
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
1 8 .  Wahlperiode

Antwort

des Ministeriums für Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilität auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Johannes Zehfuß (CDU)
– Drucksache 18/3693 –

Entwicklungsziele und Maßnahmen auf dem Flurstück-Nr. 074367-0-7654/0

Die Kleine Anfrage – Drucksache 18/3693 – vom 15. Juli 2022 hat folgenden Wortlaut:

In diesem Zusammenhang frage ich die Landesregierung:
1.	 Wer ist der Eigentümer der Flurstück-Nr. 074367-0-7654/0 in Weisenheim am Sand (Flurstück Fuchsbach)?
2.	 Wer ist für die Pflege des Flurstückes Fuchsbach zuständig?
3.	 Von welchen Geldern wird die Pflege des Flurstückes Fuchsbach finanziert?
4.	 Wie viel Geld ist in den letzten Jahren in die Pflege des Flurstückes Fuchsbach investiert worden?
5.	 Für welche Maßnahmen wurde in den letzten Jahren für das Flurstück Fuchsbach Geld ausgegeben?

Das Ministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilität hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefügtem Schreiben beantwortet.
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8. August 2022

Kleine Anfrage des Abgeordneten Johannes Zehfuß (CDU)

Entwicklungsziele und Maßnahmen auf dem Flurstück-Nr. 07 4367-0-7654/0

-. Drucksache 18/3693 -

Vorbemerkung:

Nach Prüfung datenschutzrechtlicher Belange des Betroffenen darf bei der Beantwortung der Frage 2 kein Klarnamen genannt werden.

Dies vorausgeschickt, beantworte ich die Kleine Anfrage Drucksache 18/3693 des Abgeordneten Johannes Zehfuß (CDU) namens der Landesregierung wie folgt

Zu Frage 1:

Eigentümer des Grundstücks Flurstücks-Nr. 074367-0-7654 ist.die Kreisverwaltung Bad

Dürkheim.
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Verkehrsanbindung

® Sie erreichen uns ab Hbf. mit den Linien 6/6A (Richtung Wiesbaden), 64 (Richtung Laubenheim), 65 (Richtung Weisenau), 68 (Richtung Hochheim), Ausstieg Haltestelle ,Bauhofstraße". ~ Zufahrt über Kaiser-Friedrich-Sir. oder Bauhofstraße.

Parkmöglichkeiten

Parkplatz am Schlossplatz
(Einfahrt Ernst-Ludwig-Straße),
Tiefgarage am Rheinufer
(Einfahrt Peter-Altmeier-Allee)


Zu Frage 2:

~ Rheinlandpfalz
V MIN ISTERIUM FÜR

KLIMASCHUTZ, UMWELT,
ENERGIE UND MOBILITÄT

Für die Pflege des Grundstücks ist ein örtlich ansässiger Landwirtschaftsbetrieb zuständig, an welchen die Fläche mit Pachtvertrag vom 26._ Oktober 2020 verpachte_t ist.

Zu den Fragen 3 und 4:

Die Fragen 3 und 4 können im Zusammenhang beantwortet werden.

Nach Wirtschaftlichkeitsgrundsätzen verfolgt die Untere Naturschutzbehörde der Kreisverwaltung Bad Dürkheim das Ziel „Pflege durch Nutzung" im gesamten Kreisgebiet.

Es entstehen für laufende 'Pflegearbeiten auf dem vorgenannten Flurstück keine Kosten, da die Pflege nach Vorgabe der Unteren Naturschutzbehörde dem Pächter zur

Auflage übertragen wurde.

Zu Frage 5:

Für die Neupflanzung von 20 Obst-Hochstämmen wurden 2.157 Euro aufgewendet.

gez.

Katrin Eder
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